ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
BAN THƯỜNG TRỰC

Số:  374  /MTTQ-BTT
V/v tăng cường tuyên truyền
công tácphòng, chống dịch Covid-19
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 08 tháng  9  năm 2020

		Kính gửi:	- Các tổ chức thành viên Mặt trận tỉnh
				- Ban Thường trựcỦy ban MTTQ Việt Nam
				   các huyện, thị xã và thành phố Huế

	Thực hiện Công văn số 1356-CV/BTGTU ngày 28/8/2020 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về việc tăng cường chỉ đạo công tác phòng, chống dịch Covid-19, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh đề nghị các tổ chức thành viên của Mặt trận tỉnh, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thị xã và thành phố Huế thực hiện tốt một số nhiệm vụ trọng tâm sau:
	1. Tiếp tục quán triệt sâu sắc, thực hiện tốt Lời kêu gọi của đồng chí Tổng Bí thư, Chủ tịch nước, các văn bản chỉ đạo của Bộ Chính trị, Ban Bí thư, Quốc hội, Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Ban Chỉ đạo quốc gia về phòng, chống dịch Covid-19, Chỉ thị 47-CT/TU, ngày 27/7/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy “về việc tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19”… Đồng thời, tiếp tục tuyên truyền các biện pháp phòng, chống dịch theo chỉ đạo của của Ban chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch Covid-19, Tỉnh ủy, UBND tỉnh.
	2. Các tổ chức thành viên Mặt trận tỉnh, Ủy ban MTTQ Việt Nam các cấp tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch theo nội dung Công văn số 335/MTTQ-BTT ngày 28/7/2020; Công văn số 355/MTTQ-BTT ngày 20/8/2020 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnhvề phối hợp triển khai công tác phòng, chống dịch Covid-19 và tăng cường công tác giám sát và cài đặt ứng dụng Bluezone trong các hội viên, đoàn viên và Nhân dân.
[bookmark: _GoBack]	3.Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền trên trang thông tin điện tử của Mặt trận tỉnh và các tổ chức thành viên nhằm cung cấp thông tin kịp thời, đầy đủ, chính xác về tình hình dịch bệnh trên địa bàn và cả nướcnhằm nâng cao ý thức, trách nhiệm cá nhân và cộng đồng trong phòng, chống dịch.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (để báo cáo);
- Ban Tuyên giáo, Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- CT& các PCT UBMT tỉnh;
- Lưu VT, Ban DCPL.
	TM. BAN THƯỜNG TRỰC
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký

Phạm Thị Ái Nhi

1